

Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung

Projektträger

Schulung zum Praxisleitfaden "Schweinewohl im Fokus – Umgang mit kranken und verletzten Schweinen"

Das Netzwerk Fokus Tierwohl lädt gemeinsam mit dem Tierschutzberatungsdienst Brandenburg zur Schulung des online- Tools "Schweinewohl im Fokus – Umgang mit kranken und verletzten Schweinen" ein!

30. April 2024 – Brandenburgische Landwirtschaftsakademie, Seddiner See

Programm:

1. Begrüßung und Impulsvortrag zur Vorstellung der Netzwerk Fokus Tierwohl (Frau Dr. Claudia Possardt, Tierschutzberatungsdienst Brandenburg)

9:00 - 09:30Uhr

2. Hinführung/Einleitung in die Thematik inkl. Struktur und Funktionsweise des online -Leitfadens (Frau Dr. Claudia Possardt, Tierschutzberatungsdienst Brandenburg)

09:30 - 10:15Uhr

Kurze Pause 10:15 - 10:30Uhr

3. Anwendung des Leitfadens mittels Tablet, Nutzung und tiermedizinische Details in der betrieblichen Praxis (Frau Dr. Ursula Driemel, Fachtierärztin für Schweine, Bad Belzig)

10:30 - 12:30 Uhr

Hinweise zur Anmeldung

Bitte melden Sie sich online, bei der Brandenburgischen Landwirtschaftsakademie (BLAk) unter https://www.blak-seddinersee.de/SOB/register.php?seminarld=c07e9d72-d6c9-41fd-8c03-7035b80146fb an.

Die Teilnehmerzahl ist begrenzt.

Eine Teilnahmebescheinigung wird ausgestellt.





Gefördert durch

aufgrund eines Beschlusses



Veranstalter

Netzwerk Fokus Tierwohl

Ein Projekt der Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung Gefördert durch das Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft (BMEL)





Tierschutzberatungsdienst Brandenburg (TSBD)

Landesamt für Arbeitsschutz, Verbraucherschutz und Gesundheit Robert-Havemann-Straße 4 15360 Frankfurt (Oder)



Ansprechpartner

Dr. Claudia Possardt

Projektleitung Fokus Tierwohl Leiterin Tierschutzberatungsdienst Fachbereich Schwein

Tel.: 0331 / 8683 931

Mail: Claudia.Possardt@LAVG.Brandenburg.de





Frau Steffie Haferanke

Brandenburgische Landwirtschaftsakademie (BLAk)

Fachbereichskoordinatorin

Tel: 033205 - 2500 35 Fax: 033205 - 2500 36

Mail: info@blak-seddinersee.de